
М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

С¥. с*у. joa г. №_i^ 

Об установлении порядка передачи непосредственно 
пользователю информации запрашиваемой им информации 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», на основании пункта 5 Правил 
взимания платы за предоставление информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
октября 2011 года № 860, Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить Порядок передачи непосредственно пользователю 
информации запрашиваемой им информации о деятельности Мэрии города 
Грозного согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра - Руководителя аппарата Мэрии г.Грозного 
Х.А. Бурсагова. 

Мэр г.Грозного 

Верно: 

должность 

М.М. Хучиев 



Приложение 
к постановлению Мэрии г. Грозного 

от«£У» 09 2012 г. № fO 

Порядок передачи непосредственно пользователю информации 
запрашиваемой им информации о деятельности Мэрии города Грозного 

1. Настоящий Порядок передачи непосредственно пользователю 
информации запрашиваемой им информации о деятельности Мэрии города 
Грозного (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 9 февраля 2009 год № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», на основании пункта 4 Правил взимания платы за 
предоставление информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 860 и 
определяет правила передачи непосредственно пользователю информации 
ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается 
запрашиваемая им информация о деятельности Мэрии города Грозного либо 
в котором в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 09.02.2009 № 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» содержится 
мотивированный отказ в предоставлении информации. 

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в 
значении, установленном Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления». 

3. Пользователь информации, желающий получить запрашиваемую 
информацию непосредственно в указанных в пункте 1 Порядка органах 
местного самоуправления города Грозного, организациях, подведомственных 
Мэрию города Грозного (далее - «подведомственные организации»), 
указывает об этом в запросе. 

4. Ответ на запрос пользователя информации в адрес Мэрии города 
Грозного, должностных лиц Мэрии города Грозного, в котором содержится 
или к которому прилагается запрашиваемая информация на бумажном 
носителе или в виде информации, записанной на компьютерное 
накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, 
дисковый массив и т.д.), передается пользователю информации 
непосредственно в отделе информации и внешних связей Мэрии города 
Грозного. 

5. Ответ на запрос пользователя информации в адрес органа Мэрии 
города Грозного со статусом юридического лица, подведомственной 
организации, в котором содержится или к которому прилагается 



запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, 
записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный 
жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и т.д.), передается 
пользователю информации непосредственно руководителями 
соответствующих органов Мэрии города Грозного со статусом юридического 
лица, подведомственных организаций. 

6. Пользователь информации уведомляется о получении 
запрашиваемой им информации отделом информации и внешних связей 
Мэрии города Грозного, работниками приемных руководителей органов 
Мэрии города Грозного со статусом юридического лица, подведомственных 
организаций, согласно контактной информации, указанной в запросе 
пользователя информации в соответствии с пунктом 2 статьи 18 
Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления». 

7. Пользователь информации обращается за получением 
запрашиваемой информации лично или через своего представителя, 
полномочия которого оформлены в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

8. Запрашиваемая информация, не востребованная пользователем 
информации в течение семи дней со дня уведомления пользователя 
информации о получении запрашиваемой им информации, направляется 
пользователю информации по почтовому адресу и (или) адресу электронной 
почты, указанным в запросе пользователем информации для направления 
ответа на запрос. 

9. Отдел информации и внешних связей Мэрии города Грозного, 
приемные руководителей органов Мэрии города Грозного со статусом 
юридического лица, подведомственных организаций ведут самостоятельную 
регистрацию и учет ответов на запросы пользователей информации, в 
которых содержится или к которым прилагается запрашиваемая информация 
о деятельности Мэрии города Грозного либо в которых в соответствии со 
статьей 20 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» содержится мотивированный отказ в 
предоставлении информации. 


